§ 1.- Según lo que, aun cuando sea por una acción penal por la que pueda atenderse a su indemnización, se habrá de decir que cesa la acción de dolo.

§ 2.- Pero Pomponio añade, que aunque la acción sea la popular, cesa la acción de dolo.

§ 3.- Non solum autem si alia actio non sit, sed et si dubitetur an alia sit, putat Labeo de dolo dandam actionem et adfert talem speciem. Qui servum mihi debebat vel ex venditione vel ex stipulatu, venenum ei dedit et sic eum tradidit: vel fundum, et dum tradit, imposuit ei servitutem vel aedificia diruit, arbores excidit vel extirpavit: ait Labeo, sive cavit de dolo sive non, dandam in eum de dolo actionem, quoniam si cavit, dubium est, an competit ex stipulatu actio.

Sed est verius, si quidem de dolo cautum est, cessare actionem de dolo, quoniam est ex stipulatu actio: si non est cautum, in ex empto quidem actione cessat de dolo actio, quoniam est ex empto, in ex stipulatu de dolo actio necessaria est.

§ 4.- Si servum usurarium proprietarius occidit, legis Aquiliae actioni et ad exhibendum accedit, si possidens proprietarius occidit, ideoque cessat de dolo actio.

§ 5.- Item si servum legatum heres ante aditam hereditatem occiderit, quoniam priusquam factus sit legatarii, interemptus est, cessat legis Aquiliae actio: de dolo autem actio, quocumque tempore eum occiderit, cessat, quia ex testamento actio competit.

§ 6.- Si quadrupes tua dolo alterius damnum mihi dederit, quaeritur, an de dolo habeam adversus eum actionem. Et placuit mihi, quod Labeo scribit, si dominus quadrupedis non sit solvendo, dari debere de dolo, quamvis, si noxae deditio sit secuta, non puto dandam nec in id quod excedit.

§ 3.- Labeo thinks that an action based on fraud should not be granted, not only where no other right of action exists, but even where it may be doubtful whether another is available, or not; and he adduces the following instance: Where a party owed me a slave on account of a sale, or a stipulation, and gives him poison, and delivers him to me, or where he owes me a tract of land, and, during the delivery, he imposes a servitude upon it; or demolishes buildings, or cuts down, or roots up trees; Labeo says that whether he gave me security against malice or not, an action based upon it should be granted against him; since, if he did give security, it is doubtful whether a right of action founded on the stipulation exists.

The better opinion is, however, that if security was given against malice, an action based upon it will not lie, since an action on the stipulation is available; but where there is no security, then, in case an action on purchase is brought, one based upon fraud will not lie, because one based on purchase does; but where one on the stipulation is brought, an action on the ground of fraud will be necessary.